
 

Zápis č. 9/2024 (236) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 16. 9. 2024 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Sysala, Ph.D., doc. Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, 

Ph.D., Ing. Karel Perůtka, Ph.D., doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., Bc. Martin Liška, Bc. 

Dominik Machalík, Bc. Petr Nosek 

Omluveni: Ing. Milan Navrátil, Ph.D., Bc. Eliška Štrajtová 

 Celkem přítomno: 8 členů AS FAI (z 10) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D., Ing. 

Stanislav Kovář, Ph.D., doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc., prof. Ing. Vladimír 

Vašek, CSc., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová 

Omluven: prof. Ing. Martin Hromada Ph.D. 

 

Předběžný program zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 8/2024 (235). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS FAI. 

5. Projednání materiálu „Jednací řád AS FAI“. 

6. Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for 

Students Applying for Admission to the Bachelor's Degree Programmes Taught in 

English“. 

7. Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for 

Students Applying for Admission to the Master´s Degree Programmes Taught in 

English“. 

8. Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for 

Doctoral Programmes Taught in the English Language, Accredited at the FAI, TBU in 

Zlín“. 

9. Projednání materiálu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářské studijní programy realizované na FAI pro akademický rok 2025/2026“. 

10. Projednání materiálu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

magisterské studijní programy realizované na FAI pro akademický rok 2025/2026“. 

11. Prezentace Hodnocení kvality výuky v letním semestru ak. roku 2023/2024. 

12. Různé. 

     

Předseda AS FAI zahájil jednání AS FAI a přivítal všechny účastníky zasedání. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 8/2024 (235).  

Zápis je bez připomínek.  

 

Návrh usnesení AS FAI 236/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 8/2024 (235) ve znění zveřejněném v informačním systému FAI 

UTB. 

 

 



Strana 2 (celkem 6)  Zapis_09-236-240916 

 

Hlasování 

Pro:  8 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FAI 236/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 8/2024 (235) ve znění zveřejněném v informačním systému FAI 

UTB. 

Předseda AS FAI informoval členy senátu o výsledcích per rollam hlasování o materiálech, které 

předložil děkan FAI 11. a 18. 7. 2024. Jednalo se o: Věcný záměr žádosti o prodloužení akreditace 

doktorského studijního programu Bezpečnostní technologie, systémy a management a Věcný záměr 

žádosti o prodloužení akreditace doktorského studijního programu Security technologies, systems 

and management. Obě hlasování byla ukončena 26. 7. 2024 ve 14:00 hodin. Výsledky hlasování byly 

zveřejněny tentýž den v Zápisu o hlasování AS FAI per rollam 01/2024 a v Zápis o hlasování AS FAI 

per rollam 02/2024. 

 

Návrh usnesení AS FAI 236/2 

AS FAI schválil „Zápis o hlasování AS FAI per rollam 01/2024“ ve znění zveřejněném 

v informačním systému UTB.  

Hlasování 

Pro:  8 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FAI 236/2 

AS FAI schválil „Zápis o hlasování AS FAI per rollam 01/2024“ ve znění zveřejněném 

v informačním systému UTB. 

 

Návrh usnesení AS FAI 236/3 

AS FAI schválil „Zápis o hlasování AS FAI per rollam 02/2024“ ve znění zveřejněném 

v informačním systému UTB. 

Hlasování 

Pro:  8 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FAI 236/3 

AS FAI schválil „Zápis o hlasování AS FAI per rollam 02/2024“ ve znění zveřejněném 

v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI s předběžným programem bylo zasláno členům a stálým účastníkům 

jednání AS FAI elektronicky dne 9. 9. 2024.  

 

 



Strana 3 (celkem 6)  Zapis_09-236-240916 

 

Návrh usnesení AS FAI 236/4 

AS FAI schválil program zasedání č. 9/2024 (236) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 8/2024 (235). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS FAI. 

5. Projednání přípravy materiálu „Jednací řád AS FAI“. 

6. Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for Students 

Applying for Admission to the Bachelor's Degree Programmes Taught in English“. 

7. Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for Students 

Applying for Admission to the Master´s Degree Programmes Taught in English“. 

8. Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for Doctoral 

Programmes Taught in the English Language, Accredited at the FAI, TBU in Zlín“. 

9. Projednání materiálu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské 

studijní programy realizované na FAI pro akademický rok 2025/2026“. 

10. Projednání materiálu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro magisterské 

studijní programy realizované na FAI pro akademický rok 2025/2026“. 

11. Prezentace Hodnocení kvality výuky v letním semestru ak. roku 2023/2024. 

12. Různé. 

Hlasování 

Pro:  8 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 236/4 

AS FAI schválil program zasedání č. 9/2024 (236) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 8/2024 (235). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS FAI. 

5. Projednání přípravy materiálu „Jednací řád AS FAI“. 

6. Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for 

Students Applying for Admission to the Bachelor's Degree Programmes Taught in 

English“. 

7. Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for 

Students Applying for Admission to the Master´s Degree Programmes Taught in English“. 

8. Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for 

Doctoral Programmes Taught in the English Language, Accredited at the FAI, TBU in 

Zlín“. 

9. Projednání materiálu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské 

studijní programy realizované na FAI pro akademický rok 2025/2026“. 

10. Projednání materiálu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

magisterské studijní programy realizované na FAI pro akademický rok 2025/2026“. 

11. Prezentace Hodnocení kvality výuky v letním semestru ak. roku 2023/2024. 

12. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS FAI. 

Děkan FAI 

• Informoval o personálních změnách, které nyní nastaly na studijním oddělení FAI a ústavu 

UM. 



Strana 4 (celkem 6)  Zapis_09-236-240916 

 

• V průběhu prázdnin byly zahájeny a realizovány stavební úpravy v budově U5 (výměna 

podlahy v místnostech děkanátu, vybudování odpočinkové zóny pro studenty a další). 

• 9. 9. 2024 se na FAI konal kurz První pomoc NANEČISTO. 

• V říjnu proběhne cvičení AMOK – kurz na obranu proti aktivnímu střelci. 

• V souvislosti s povodňovou situací zasedl krizový štáb UTB, byla zrušena prezenční výuka 

v prvním týdnu ZS 2024/25. Výuka kombinované formy od 20. 9. 2024 zatím zrušena není. 

 

Prod. Chramcov 

• Proběhla dvě kola přijímacího řízení pro studenty doktorských studijních programů 

realizovaných v českém jazyce, bylo přijato 19 studentů, z toho 14 do prezenční formy studia. 

Dne 11. 9. 2024 se konala informativní schůzka se studenty prvních ročníků. Koncem září 

proběhne přijímací řízení pro studenty doktorských studijních programů realizovaných 

v anglickém jazyce. 

• 10. 10. 2024 proběhne Ph.D. workshop, účast studentů doktorského studia je povinná.  

• 31. 10. 2024 zasedne Oborová rada doktorských studijních programů FAI.  

• 22. 10. 2024 proběhne workshop pro školitele „Jak vést doktorandy k publikacím“. 

• Připravuje se aktualizace směrnice rektora k vědeckým spisům. 

• Připravují se podklady pro naplnění IS HAP. Od 1. 10. 2024 bude systém otevřen 

akademickým a vědeckým pracovníkům. 

• Připravuje se sebeevaluační zpráva za fakultu pro hodnocení VŠ v roce 2025.  

 

Prod. Prokopová 

• 10. 9. 2024 se konal opravný termín SZZ, přihlásilo se 26 studentů, 2 se omluvili, 5 studentů 

bylo neúspěšných.  

• Informovala o počtech studentů zapsaných ke studiu v ZS 2024/25, počty studentů jsou 

srovnatelné s minulým akademickým rokem.  

• Imatrikulace prvních ročníků proběhnou 20. 9. 2024. 

• AP mohou ve STAGu vypisovat témata BP/DP. 

• Byla vydána směrnice rektora SR/23/2024 Pravidla pro zadávání a zpracování bakalářských, 

diplomových a rigorózních prací, jejich uložení, zpřístupnění a kontrola původnosti, na ni 

bude pak navazovat fakultní směrnice.  

 

Prod. Kovář 

• Původní termín workshopu pro studenty končících ročníků byl přesunut na 25. 9. 2024. 

• 27. 9. 2024 proběhne Noc vědců. 

 

Tajemnice FAI 

• Připravuje se dodatek k Rozpisu rozpočtu UTB. 

 

Předseda AS UTB 

• 1. 10. 2024 proběhne řádné zasedání AS UTB, informoval o některých plánovaných bodech, 

které budou projednávány.  

• V průběhu prázdnin byla vyhlášena čtyři hlasování per rollam. 

• Informoval o pozměňovacích návrzích k novelizaci vysokoškolského zákona. 

• Připravuje se novela pro akreditace. 



Strana 5 (celkem 6)  Zapis_09-236-240916 

 

Prod. Vašek 

• Informoval o přípravě kurzů v rámci CŽV. 

Ad 5) Projednání přípravy materiálu „Jednací řád AS FAI“. 

Předseda AS FAI seznámil přítomné s navrženými úpravami tohoto materiálu, proběhla diskuze. 

Z diskuse vyplynulo, že předseda připraví konkrétní návrh (verzi materiálu), ale tento se začne 

projednávat až po plánované novelizaci Zákona o VŠ a následném zapracování s tím souvisejících 

změn do nadřazených vnitřních předpisů. 

Ad 6) Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for 

Students Applying for Admission to the Bachelor's Degree Programmes Taught in English“. 

Ad 7) Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for 

Students Applying for Admission to the Master´s Degree Programmes Taught in English“.. 

Ad 8) Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for 

Doctoral Programmes Taught in the English Language, Accredited at the FAI, TBU in Zlín“. 

 

Děkan FAI a prod. Chramcov informovali o navrhovaných změnách v těchto materiálech.  

Materiály budou projednány na zasedání LK AS FAI dne 19. 9. 2024 ve 12:00 hodin online formou. 

Ad 9) Projednání materiálu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářské studijní programy realizované na FAI pro akademický rok 2025/2026“. 

Ad 10) Projednání materiálu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

magisterské studijní programy realizované na FAI pro akademický rok 2025/2026“. 

Prod. Prokopová informovala o drobných úpravách a změnách v těchto materiálech. 

Materiály budou také projednány na zasedání LK AS FAI dne 19. 9. 2024 ve 12:00 hodin online 

formou. 

Ad 5) Prezentace Hodnocení kvality výuky v letním semestru ak. roku 2023/2024. 

Prod. Prokopová prezentovala výsledky hodnocení kvality výuky, které probíhalo od 6. 5. do 16. 6. 

2024. Ve srovnání s jinými fakultami zaznamenala FAI nejvyšší účast respondentů. Prod. Prokopová 

zmínila některé připomínky studentů – pozitivní i negativní, výsledky hodnocení jsou téměř totožné 

jako v minulých semestrech. 

Ad 7) Různé. 

• LK AS FAI zasedne 19. 9. 2024 ve 12:00 hod. online formou. 

• AS FAI zasedne 30. 9. 2024 ve 13:00 hod. v místnosti U51/606. 

 

Návrh usnesení AS FAI 236/5 

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS UTB na 30. září 2024 od 13 hodin s místem konání  

v zasedací místnosti č. 51/606 v budově U5 na Jižních Svazích a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2024 (236). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS FAI. 



Strana 6 (celkem 6)  Zapis_09-236-240916 

 

5. Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for Students 

Applying for Admission to the Bachelor's Degree Programmes Taught in English “. 

6. Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for Students 

Applying for Admission to the Master´s Degree Programmes Taught in English “. 

7. Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for Doctoral 

Programmes Taught in the English Language, Accredited at the FAI, TBU in Zlín “. 

8. Projednání materiálu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské 

studijní programy realizované na FAI pro akademický rok 2025/2026“. 

9. Projednání materiálu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro magisterské 

studijní programy realizované na FAI pro akademický rok 2025/2026“.  

10. Různé. 

Hlasování 

Pro:  8 

Proti:  0 

Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 236/5 

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS UTB na 16. září 2024 od 13 hodin s místem konání v 

zasedací místnosti č. 51/606 v budově U5 na Jižních Svazích a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2024 (236). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS FAI. 

5. Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for 

Students Applying for Admission to the Bachelor's Degree Programmes Taught in 

English”. 

6. Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for 

Students Applying for Admission to the Master´s Degree Programmes Taught in English“. 

7. Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for 

Doctoral Programmes Taught in the English Language, Accredited at the FAI, TBU in 

Zlín“. 

8. Projednání materiálu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské 

studijní programy realizované na FAI pro akademický rok 2025/2026“. 

9. Projednání materiálu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

magisterské studijní programy realizované na FAI pro akademický rok 2025/2026“. 

10. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne v pondělí 30. 9. 2024 od 13:00 hod.  

s místem konání v zasedací místnosti č. 51/606 v budově U5 na Jižních Svazích. 

 

Konec zasedání: 14:50 hod. 

 

Ve Zlíně dne 20. 9. 2024  

Zapsala: Mgr. Dana Musilová 

Verifikoval: Ing. Tomáš Sysala, Ph.D. 

 

       Ing. Tomáš Sysala, Ph.D., v. r. 

              předseda AS FAI 


